Pagina decima tertia,²⁵ numero vigesimo: Pro puerulis res aliter est: dubitandum tarnen valde de efficacia instituendi scholas speciales pro illis, quia tale programma militat contra integrationem.

Semper autem, quantum fieri potest, sacerdotes eiusdem linguae vel nationis commissi sunt ab Episcopis ut ministrent exilibus et advenis, cooperantibus Hierarchiis diversarum nationum.

Pagina decima secunda,²⁶ numero decimo octavo: magni momenti est admonitio sub littera a) de confessionibus quae audiri possent a sacerdotibus lingua sibi ignota. Hoe valet non solum pro sacerdotibus indigenis, sed pro immigrantibus.

Card. CONFALONIERI: Liceat mihi, Vestra cum venia, Venerabiles Patres, pauca dicere.

1) Themata hoc de Emigrantium cura (una cum successivo schemate de cura Maritimorum, Aeronavigantium, Nomadum et Turistarum) est maxima importantiae ut phaenomenon hodiernum, quod crescit eundo, et erit aliquando factum mundiale. Necesse est ergo ut Concilium Oecumenicum consulat et decernat. In paginis a tertia ad sextam²⁷ huius primi capituli optimae et laude dignae habentur considerationes ordinis generalis et similiter in sequentibus capitibus; quare propositum Commissionis de Episcopis et Dioeceseon regimine omnino plausum meretur. Idem dicendum globatim de principiis generalibus.

2) Ad Normas practicas quod attinet, Concilium - meo humili fodi - tantum dispositiones principales enunciate debet, ceteras particulates relinquendo ad sic dicta «Regulamenta». Nam in hac materia multa sunt temporanea, multa extraordinariis situationibus et tempestibus condicionata, multa indoli et moribus singularum Nationum propria, ergo fluida et mutabilia. Ad haec Concilium non convenit sese applicare, determinationes ipsas practicas relinquendo sive Sanctae Sedi sive, pro sua parte, Episcopatibus singularum Nationum.

²⁴ Cf. p. 727.

²⁵ Cf. p. 729.

²⁶ Cf. p. 729.

²⁷ Cf. pp. 724-726.

3) Ex parte Apostolicae Sedis Normae istae practicae iam datae sunt per Constitutionem Apostolicam *Exsul Familia* et successivas Leges et Documenta. Quae *Exsul Familia*) post monumentalem et diligentissimam pattern historicam, principia maiora enunciat, et postea ad particularia practica organizationis descendit. Ergo « Regulamentum » substantialiter iam adest, utique perficiendum et - ut italice dicitur - « aggiornando », sicut experientia decennalis suggerit et a quibusdam submisse iam quaeritur.

4) In textu documentorum sollempnium Concilii (sicut iam saepe dictum est a Patribus huius Commissionis Centralis) non sunt nominanda Acta et Litterae a Sancta Sede prolati; quae e contra utiliter citantur in Adnotationibus. Proinde illa frequens repetitio *Exsul Familia*) quae habetur in textu, non est ad rem.